66 Sami'yi büyük bir ansiklopedici-sözlükçü yapan, (Kamus-ı Türld [2 Cilt, 1317-1318] adıyla

1900'da yayınlanan ve yıllarca alanında rakipsiz kalan Türkçe-Türkçe sözlüğünün yanısıra)
dönemin birçok aydınının kendisine minnettar kalınasım sağlayan Fransızca-Türkçe
(1299!1888) ve Türkçe-Fransızca (1302/1885) sözlükleri ve döneminin en kapsanılı ve
güvenilir Türkçe ansiklopedisi olan Kamusu'l-Alam (6 Cilt, 1306-1316/1889-1898)
çalışmalandır. Ancak bu çalışmalanyla birlikte, bir aydınlanmacı olarak 'Cep Kitaplan'
dizisinde 1879-1886 yıllan arasında yayınladığı küçük broşürleri de onun bir 'ansiklopedist'